
Contacto

Teléfono +34 920357117
Correo Electrónico contratacion@diputacionavila.es

Dirección Postal

Plaza Corral de las Campanas, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4958/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ávila
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputacionavila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tdSWESjLG2E%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras: “Acondicionamiento y refuerzo de la ctra. provincial AV-P-504
La Torre – Blacha. 2ª fase”

Es objeto de este contrato, a que este pliego de cláusulas se refiere, la ejecución de la obraDescripción 
“Acondicionamiento y refuerzo de la ctra. provincial AV-P-504 La Torre – Blacha. 2ª fase”, con sujeción al proyecto
técnico, con todos los documentos que lo componen, (que incluye Pliego de Prescripciones Técnicas), redactado por el
Jefe de Servicio de Vías y Obras, Mariano Terceño González, mayo de 2024 (firmado el 20 de mayo de 2024). El
proyecto fue aprobado definitivamente el día 5 de julio de 2024. El objeto del contrato a que este proyecto se refiere,
con sujeción al respectivo proyecto, con todos los documentos que lo componen, que se consideran parte integrante y
con sujeción a este pliego de cláusulas que ha de regir en el procedimiento abierto simplificado y que tendrán carácter
contractual, estando acreditada en el expediente la necesidad a satisfacer con la ejecución. El proyecto técnico -incluido
el Plan de Gestión de Residuos y el Estudio de Seguridad y Salud-, planos, pliego de prescripciones técnicas
particulares, cuadro de precios, memoria y presupuesto general revestirán carácter contractual, por lo que serán
obligatorios y exigibles al adjudicatario del contrato.
Valor estimado del contrato 99.157,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.981,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.157,94 EUR.

Clasificación CPV
45233141 - Trabajos de mantenimiento de carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución del contrato de obras será de DOS MESES, que comenzará a
contarse desde el día siguiente al de la formalización del acta de comprobación del replanteo, hecho éste que se
producirá dentro de un mes desde la fecha de formalización del contrato administrativo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Plaza Corral de las Campanas, s/n

http://www.diputacionavila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tdSWESjLG2E%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

(05001) Ávila España

Adjudicar el contrato de obras: “Acondicionamiento y refuerzo de la ctra.provincial AV-P-504 La Torre – Blacha. 2ª
fase" a favor de OBRAS Y SUMINISTROSCUADRADO, S.L. (CIF.- B02815694) por el precio de 86.763,20 y
18.220,27 euros (21%)(104.983,47 euros, IVA incluido)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS Y SUMINISTROS CUADRADO S.L.
NIF B02815694
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. Cebreros, Km.4
(05196) Avila España

Contacto

Teléfono 920352113
Correo Electrónico obras@canterascuadrado.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.763,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.983,47 EUR.

Motivación

Motivación Su oferta es la de menor precio (más baja) delas que se han presentado, que no está incursa en valor
anormalmente bajo y cumple conlos requisitos establecidos en los pliegos que rigen la adjudicación; todo ello de
acuerdo asu oferta.
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización Del 01/10/2024 al 22/10/2024

Observaciones: la formalización del contratodeberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que serealice la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wa0CbK9gRacquj4XpSemKpWFInId8DAG/n0OljYGeqFfHZo6dTZl492l2FNINu0p4sV4Cb32NArl5rGj8s02vDDMSVgULYWRvIew%2B9RveOLfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza Corral de las Campanas, s/n
(05001) Ávila España

Apertura de sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 04/09/2024 a las 13:15 horas
Apertura de documentación general y oferta
económica

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se enviará antes de la mesa de contratación correo electrónico a los licitadores con el
link para poder asistir a la reunión de forma telemática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica. Precio de licitación ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=664MzcE7EIsUqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000014280352 |  2024-001031907 | mar, 01 oct 2024 09:55:54:947 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103649410227706532467854716159923052675 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=664MzcE7EIsUqXM96WStVA%3D%3D

